
ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2025 DIÁRIO OFICIAL   No 6.766 71

ALVORADA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2025/FME - 
ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024/FME

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2024/FME

O Fundo Municipal de Educação de Alvorada/TO torna pública 
A RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2025/FME, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2024/FME, oriundo do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 002/2024/FME, cujo objeto se trata AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, publicado no 
Diário Oficial do Estado do Tocantins no dia 14 de fevereiro de 2025, 
Edição 6.758.

Onde se lê: Valor do Contrato: R$ 28.097,00 (vinte e oito mil, 
noventa e sete reais); Data da Assinatura: 11/02/2025, Leia-se: Valor do 
Contrato: R$ 26.787,30 (vinte e seis mil, setecentos e oitenta e sete reais 
e trinta centavos); Data de Assinatura: 17/02/2025. Ficam ratificadas as 
outras informações.

Alvorada/TO, aos 18 de fevereiro de 2025. 

VERA SONIA TOMASI ALMEIDA
Fundo Municipal de Educação

Decreto nº 003/2025

ARAGUAÇU

EXTRATO DO CONTRATO Nº 089/2025
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2023

1. Espécie e data: Contrato nº 089/2025, celebrado no 
dia 07 de fevereiro de 2025, resultado do Processo Administrativo  
nº 087/2023, Pregão Presencial SRP nº 011/2023. 2. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Araguaçu e a empresa Rosilene Rodrigues dos 
Santos-MEI, devidamente inscrita no CNPJ nº 43.666.788/0001-82, 
vencedora do certame, cujo objeto é o registro de preços para futura, 
eventual e parcelada contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva dos veículos 
da Prefeitura de Araguaçu e Fundo Municipal de Saúde de Araguaçu-TO,  
conforme especificado no Termo de Referência. 3. Valor Global:  
R$ 67.536,45 (sessenta e sete mil, quinhentos e trinta e seis reais 
e quarenta e cinco centavos). 4. As despesas correrão a conta da 
seguinte dotação: 2.089 - Manutenção da Secretaria Municipal de 
Agricultura e Pecuária, 2.010 - Manutenção da Secretaria Municipal de 
Administração, 2.045 - Manutenção da Secretaria Municipal da Cidade, 
2.058 - Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura, elemento 
3.3.90.39.00, fonte 1.50.0.00.00.000000 Resultante de Impostos.  
5. Vigência do Contrato: prazo de vigência de 12 (doze) meses, a partir 
de 08 de fevereiro de 2025 até 07 de fevereiro de 2026.

Araguaçu-TO, 21 de fevereiro de 2025.

JARBAS RIBEIRO IVO
Prefeito Municipal, de Araguaçu-TO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2025
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2023

1. Espécie e data: Contrato nº 090/2025, celebrado no dia 07 
de fevereiro de 2025, resultado do Processo Administrativo nº 087/2023, 
Pregão Presencial SRP nº 011/2023. 2. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Araguaçu e a empresa Eder de Lima Moraes - MEI, devidamente inscrita 
no CNPJ nº 23.001.262/0001-76, vencedora do certame, cujo objeto é 
o registro de preços para futura, eventual e parcelada contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços contínuos de manutenção 
preventiva e corretiva dos veículos da Prefeitura de Araguaçu e Fundo 
Municipal de Saúde de Araguaçu-TO, conforme especificado no Termo de 
Referência. 3. Valor Global: R$ 79.608,00 (setenta e nove mil e seiscentos 
e oito reais). 4. As despesas correrão a conta da seguinte dotação: 
2.089 - Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária, 
2.010 - Manutenção da Secretaria Municipal de Administração, 2.045 
- Manutenção da Secretaria Municipal da Cidade, 2.058 - Manutenção 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura, elemento 3.3.90.39.00, fonte 
1.50.0.00.00.000000 Resultante de Impostos. 5. Vigência do Contrato: 
prazo de vigência de 12 (doze) meses, a partir de 08 de fevereiro de 2025 
até 07 de fevereiro de 2026.

Araguaçu-TO, 21 de fevereiro de 2025.

JARBAS RIBEIRO IVO
Prefeito Municipal, de Araguaçu-TO

BANDEIRANTES DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL do Município de Bandeirantes do Tocantins/TO, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrita no CNPJ nº 13.017.241/0001-95, neste ato 
representada por sua Gestora a Srª ANA PAULA DOS SANTOS BORGES. 
CONTRATADA: SANTOS & CAMPINA LTDA pessoa Jurídica, devidamente 
inscrita no CPF/CNPJ sob nº 12.487.519/0001-25, estabelecida na RUA 
ADEVALDO DE MORAES, CENTRO, NOVA OLINDA, PB, neste ato 
representado pelo Sr(a). SUELMA CAMPINA DOS SANTOS, na função 
atual de REPRESENTANTE LEGAL, portador do CPF nº 025.xxxxx1-50. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço funerário 
que disponha de Urna simples para adultos e infantil, Urna Especial alta, 
serviço de Tanatopraxia; e serviço de translado funerário, a Ornamentação 
funerária e Conjunto roupa tipo Mortalha, masculina e feminina, como 
demanda do Fundo Municipal de Assistência Social para o ano de 2025, 
o valor estimado da contratação R$ 84.661,50 (oitenta e quatro mil, 
seiscentos e sessenta e um mil e cinquenta centavos). Vigência: 12 meses. 
Data da assinatura: 20/02/2025. Mais informações: (63) 3432-1196 ou 
E-mail: bandlicitacao.to@gmail.com.

Bandeirantes do Tocantins/TO, 20 de fevereiro de 2025.

ANA PAULA DOS SANTOS BORGES 
Secretaria de Assistência Social

BURITI DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025

A Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins - TO, torna público 
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da 
Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar  
nº 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, 
objetivando Registro de Preços para eventual e futura contratação de 
empresa para aquisição de brindes para realização do evento do dia das 
mães de interesse da Prefeitura e Fundos Municipais de Buriti do Tocantins 
- TO. A sessão será realizada através do Portal Licita Buriti do Tocantins, 
pelo endereço eletrônico https://www.licitaburitidotocantins.com.br/,  
com data de abertura agendada para 14 de Março de 2025 às 09:00. 

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da 
Transparência do Município pelo endereço: www.buritidotocantins.to.gov.br,  
ou ainda pelo endereço Portal Licita Buriti do Tocantins, https://www.
licitaburitidotocantins.com.br. 

Buriti do Tocantins - TO, 24 de Fevereiro de 2025. 

Lucilene Gomes de Brito Almeida 
Prefeita Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS - TO,  
torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar sob a 
égide da Lei 14.133/2021, art. 17 e §2º a seguinte licitações na modalidade 
Pregão na sua forma presencial:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2025. TIPO: MENOR 
PREÇO POR ITEM. OBJETO: Registro de Preços para eventual e 
futura contratação de empresa para locação de veículos para atender a 
Prefeitura e os Fundos Municipais do Município de Buriti do Tocantins - TO.  
ABERTURA: 11 de Março de 2025 às 14:00h.

Todas as sessões ocorrerão na Sala da Comissão Permanente 
de Licitação, situada à Rua Novo Horizonte, nº 02, Centro, Buriti do 
Tocantins - TO. Os editais e seus anexos encontram-se disponíveis no 
prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, de segunda 
à sexta-feira, das 08h:00 às 12h:00, onde poderão ser consultados 
gratuitamente ou através do nosso Portal da Transparência acessando: 
https://www.buriti.to.gov.br/. Informações: Fone: (63) 3459-1285, e-mail: 
cpl.buriti.to@gmail.com. 

Buriti do Tocantins - TO, 19 de Fevereiro de 2025. 

Jimmy Rodrigues Damasceno de Jesus 
Agente de Contratação


